平成２１年５月２６日

各      位

会 社 名  山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 天野 文博

コード番号 ９０５２

上場取引所 大証第１部

問 合 せ 先 総務本部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 荒木 素直

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２１年５月２６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を

内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  変化の激しい経済情勢のなか、新規顧客の開拓をはじめ、経営の効率化とグループ全体での

財務体質の健全化等に積極的に取り組んだ結果、安定した経営の継続に一定の目途が立ち

ましたことなどから、このたび経営体制を新たにすることといたしました。

２．新代表取締役の氏名および略歴

 新 役 職 名   代表取締役社長

 氏 名   上門 一裕（うえかど かずひろ）

 出 身 地   兵庫県

 生 年 月 日   昭和３３年３月２２日（５１才）

 最 終 学 歴   昭和５５年３月 神戸大学工学部 卒業

 略 歴   昭和５５年４月 当社入社

         平成１１年６月 当社土木部長

         平成１３年６月 当社業務推進室部長

         平成１５年４月 当社業務推進室マネージャー

         平成１７年６月 当社取締役鉄道事業本部長

         平成２０年６月 当社常務取締役鉄道事業本部長

                  （７月より安全推進・企画部長を兼任）

なお、現 代表取締役社長 天野 文博は、代表取締役・取締役会長に就任（予定）

３．就任予定日 平成２１年６月２６日

４．代表取締役の異動予定

     森  健二（現 代表取締役・専務取締役総務本部長）

      退任予定日  平成２１年６月２６日

以  上